
  

Originale 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 53 DEL 21/05/2024 
 
 
OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE FATTURA RELATIVA ALL’IMPORTO 
CONTRATTUALE PER IL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE PODCAST “ITINERARI DA 
ASCOLTARE” NELL’AMBITO DEL PROGETTO "RETI E SITI MUSEALI DEL DISTRETTO 
TURISTICO DEI LAGHI, MONTI E VALLI DELL'OSSOLA - UN VIAGGIO ATTRAVERSO 
LA STORIA" - CIG A015F40D24 - CUP J18J23000750009 
 

IL PRESIDENTE 
 
VISTA la determina del 18/10/2023 n. 196 di affidamento diretto per il servizio di realizzazione 
podcast “Itinerari da ascoltare” nell’ambito del progetto "Reti e siti museali del Distretto Turistico 
dei Laghi, Monti e Valli dell'Ossola - Un viaggio attraverso la storia" all’operatore economico 
Differens Srl comportante una spesa totale di € 6.890,00 oltre IVA pari a complessivi € 8.405,80 
(senza oneri di sicurezza);  
 
VISTO il nuovo codice degli appalti approvato con D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 che è entrato in 
vigore il 1° luglio 2023; 
 
VISTO il documento di stipula NG3764793 del 18/10/2023 riferito alla trattativa MEPA n. 3764793 
inviato al citato operatore economico; 
 
VISTA la fattura presentata da Differens Srl relativa alla liquidazione del servizio in oggetto e di 
seguito specificata: 
 

 n. 119/23 del 17/11/2023 che prevede un importo lordo di euro 8.405,80 (IVA al 22% 
inclusa); 

quale compenso per il servizio sopra richiamato; 
 
ACCERTATA la regolarità della fornitura come risulta dal certificato di regolare esecuzione da parte 
del R. U. P. Cecilia Teti dal quale risulta che il servizio di realizzazione podcast è stato regolarmente 
espletato con buon esito;  
 
DATO ATTO che si è proceduto ad acquisire il DURC, e che lo stesso risulta regolare; 
 
RITENUTO procedere alla liquidazione e pagamento della succitata fattura; 
 



  

DETERMINA 
 
1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
2 - di approvare il certificato di regolare esecuzione da parte del R. U. P. la dipendente Cecilia Teti, 
dal quale risulta che la fornitura del servizio è stata regolarmente espletata con buon esito; 
 
3 - di liquidare e pagare alla ditta Differens Srl - P.IVA e C.F. 02359160427 con sede legale in 
Ancona (AN), Via Caduti del Lavoro, 4 la fattura elettronica n. 119/23 del 17/11/2023 CIG 
A015F40D24 – CUP J18J23000750009, dell’importo complessivo di € 8.405,80 compreso I.V.A., 
mediante accredito sul conto corrente bancario dedicato e versando l'IVA dell’importo di € 
1.515,80 secondo le modalità dello split payment per la fornitura di cui alla presente;  
 
4 - di disporre la pubblicazione del presente Atto all’Albo Istituzionale on line nonché nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito di questo Ente www.distrettolaghi.it.  
 
 
 

Il PRESIDENTE  
 Franceso Gaiardelli 

      

http://www.distrettolaghi.it/

